郑州市人民政府教育督导室文件

郑政教督〔2015〕18号

郑州市人民政府教育督导室

关于推荐郑州市第三届责任督学的通知

局直属各学校（单位）：

为适应我市教育改革发展和教育督导新形势的需要，建设一支数量充足、结构合理、素质优良、充满竞争与活力的督学队伍，提高督导能力和专业化水平，更好地发挥“监督、检查、指导、评估”的作用，根据郑州市督学责任区工作需要，结合今年我市责任督学换届工作，经研究决定在局属学校（单位）新聘任一批责任督学。现将具体事项通知如下：
一、推荐对象

（一）局属各学校（幼儿园）、二级机构中层以上干部，省、市级名师、骨干教师（名额分配见附件1）。

（二）根据《郑州市市区实施学区改革推进初中学校优质均衡发展的意见》（郑教基［2014］78号）精神，为进一步推进督学责任区与学区一体化工作模式，加强对各学区、学区发展共同体工作的督导，各学区长单位的副学区长，需同时兼任督学责任区的副区长。

二、推荐条件

（一）坚持党的基本路线，热爱社会主义教育事业；

（二）熟悉教育法律、法规、规章和国家教育方针、政策，具有相应的专业知识和业务能力；

（三）具有大学本科以上学历，从事教育管理、教学或者教育研究工作10年以上，工作实绩突出；

（四）具有较强的组织协调能力和语言表达能力；

（五）组织纪律性强，工作认真细致，作风公道正派；

（六）身体健康，能胜任教育督导工作，年龄原则上不超过60周岁；

（七）优先选聘第二届责任督学。

三、推荐程序

（一）本人自愿申请，并填报推荐表（见附件2，一式3份），经所在单位签署意见并加盖公章后，于10月10日前报市政府教育督导室办公室512房间；表格电子版（附电子版照片）同时发送至邮箱：zzsddsbgs@163.com。
（二）市政府教育督导室对推荐人选的资格进行审查，并在郑州教育信息网和郑州市人民政府教育督导网上进行公示，公示无异议后，下发文件，并颁发聘书。

附件：1.局属学校、二级机构推荐名额分配表

2.郑州市责任督学推荐表

2015年9月21日

（联系人：张 辉 电话：66991003）

 郑州市人民政府教育督导办公室     2015年9月22日印发
附件1

局属学校、二级机构推荐名额分配表

	学  校
	名额分配

	一中（3名）
	中层以上干部1名，名师（骨干教师）2名

	二中（4名）
	副学区长1名，
中层以上干部1名，名师（骨干教师）2名

	四中（4名）
	副学区长1名,
中层以上干部1名，名师（骨干教师）2名

	五中（3名）
	副学区长1名，
中层以上干部1名，名师（骨干教师）1名

	回中（4名）
	副学区长1名，
中层以上干部1名，名师（骨干教师）2名

	七中（4名）
	副学区长1名，
中层以上干部1名，名师（骨干教师）2名

	九中（3名）
	中层以上干部1名，名师（骨干教师）2名

	十一中（3名）
	中层以上干部1名，名师（骨干教师）2名

	十二中（3名）
	中层以上干部1名，名师（骨干教师）2名

	十四中（2名）
	中层以上干部和名师（骨干教师）各1名

	十六中（3名）
	中层以上干部1名，名师（骨干教师）2名

	外国语学校（3名）
	中层以上干部1名，名师（骨干教师）2名

	十八中（2名）
	中层以上干部和名师（骨干教师）各1名

	十九中（4名）
	副学区长1名，
中层以上干部1名，名师（骨干教师）2名

	二十四中（2名）
	中层以上干部和名师（骨干教师）各1名

	三十一中（一O三中）（3名）
	副学区长1名，
中层以上干部和名师（骨干教师）各1名

	四十四中（2名）
	中层以上干部和名师（骨干教师）各1名

	四十七中（4名）
	副学区长1名，
中层以上干部1名，名师（骨干教师）2名

	一O一中（3名）
	中层以上干部1名，名师（骨干教师）2名

	一O二中（2名）
	中层以上干部和名师（骨干教师）各1名

	一O六中（3名）
	中层以上干部1名，名师（骨干教师）2名

	一O七中（2名）
	中层以上干部和名师（骨干教师）各1名

	扶轮外国语学校（2名）
	中层以上干部和名师（骨干教师）各1名

	三中（2名）
	中层以上干部和名师（骨干教师）各1名

	八中（3名）
	副学区长1名，
中层以上干部和名师（骨干教师）各1名

	二十三中（2名）
	中层以上干部和名师（骨干教师）各1名

	二十六中（2名）
	中层以上干部和名师（骨干教师）各1名

	三十四中（2名）
	中层以上干部和名师（骨干教师）各1名

	三十九中（2名）
	中层以上干部和名师（骨干教师）各1名

	四十二中（2名）
	中层以上干部和名师（骨干教师）各1名

	四十五中（2名）
	中层以上干部和名师（骨干教师）各1名

	外国语中学（3名）
	副学区长1名，
中层以上干部和名师（骨干教师）各1名

	四十八中（2名）
	中层以上干部和名师（骨干教师）各1名

	四十九中（2名）
	中层以上干部和名师（骨干教师）各1名

	五十一中（2名）
	中层以上干部和名师（骨干教师）各1名

	五十二中（2名）
	中层以上干部和名师（骨干教师）各1名

	五十七中（3名）
	副学区长1名，
中层以上干部和名师（骨干教师）各1名

	六十中（2名）
	中层以上干部和名师（骨干教师）各1名

	六十一中（2名）
	中层以上干部和名师（骨干教师）各1名

	六十二中（2名）
	中层以上干部和名师（骨干教师）各1名

	六十三中（2名）
	中层以上干部和名师（骨干教师）各1名

	郑开学校（2名）
	中层以上干部和名师（骨干教师）各1名

	郑州市实验高中（3名）
	中层以上干部1名，名师（骨干教师）2名

	国防科技学校（2名）
	中层以上干部和名师（骨干教师）各1名

	金融学校（2名）
	中层以上干部和名师（骨干教师）各1名

	商贸管理学校（2名）
	中层以上干部和名师（骨干教师）各1名

	艺术工程学校（2名）
	中层以上干部和名师（骨干教师）各1名

	郑师附小（2名）
	中层以上干部和名师（骨干教师）各1名

	信息技术学校（2名）
	中层以上干部和名师（骨干教师）各1名

	电子信息工程学校（2名）
	中层以上干部和名师（骨干教师）各1名

	九十九中（2名）
	中层以上干部和名师（骨干教师）各1名

	盲聋哑学校（2名）
	中层以上干部和名师（骨干教师）各1名

	财贸学校（2名）
	中层以上干部和名师（骨干教师）各1名

	科技工业学校（2名）
	中层以上干部和名师（骨干教师）各1名

	经济贸易学校（2名）
	中层以上干部和名师（骨干教师）各1名

	教工幼儿园（2名）
	中层以上干部和名师（骨干教师）各1名

	实验幼儿园（2名）
	中层以上干部和名师（骨干教师）各1名

	教研室
	6名

	信息中心
	1名

	保健站
	1名

	招生考试办公室
	1名

	装备管理中心
	1名

	职业教研室
	3名

	成人教研室
	1名

	教科所
	3名

	合  计
	157名

附件2

郑州市责任督学推荐表
申    请    人
申请人所在单位
填  表  日  期     年   月   日
郑州市人民政府教育督导室制
填    表    说    明
一、请准确如实填写各项内容，书写要清晰、工整。

二、填写内容应简明扼要，突出重点。
三、“行政职务或专业职务”按申请人目前情况填写。
四、工作简历中从事教育管理、教学、教育研究工作的时间、任职时间请详细填写。
五、对申请市责任督学的认识请按以下要求填写：
1.对责任督学工作重要性的理解；
2.本人是否志愿从事责任督学工作。
3.对担任市责任督学的设想；
4.能否履行市责任督学的职责。
六、推荐单位意见请写明：
申请者的政治素质与业务水平是否符合郑州市责任督学任职条件；推荐单位能否保证被推荐人被聘为郑州市责任督学后履行职责所需要的时间和其他必要条件。
七、本表报送一式三份，其中一份原件，二份复印件（原件贴照片后复印）。复印请用A4复印纸，于左侧装订后报送市人民政府教育督导室办公室。

	姓名

	性别

	民族

	党派

	一寸
近期

免冠

照片

	出生日期
	年   月
	学历

	学科

	职业

	外语语种

	外语水平

	专业

	行政职务

	专业技术职务

	参加工作时间
	年  月
	在职或退休

	从事教育管理或教学、研究工作年限
	年
	健康状况

	主要熟悉以下哪种业务知识

	教育经费保障
	教育设施设备
	教师队伍建设
	学校教育教学
	学校管理
	其  它

	工作单位

	电子信箱

	通讯地址

	邮政编码

	联系电话
	单位：            住宅：            手机：

	工
作

简

历

	近五年主持或参与的重大教育改革工作、育科研项目和教育督导评估活动等
	教改、科研、活动名称
	主持、参与情况

	1.

	2.

	3.

	近五年来取得重大教育课题研究成果
	成  果  名  称
	发表刊物或出版单位
	发表或出版时间

	1.

	2.

	3.

	对申请市责任督学的认识
∧
300∣
500

字

∨
	申请人签名：
年     月     日

	所在学校推荐意见
	（单位盖章）                  负责人签字

                                                   年     月     日

	市人民政府教育督导室审查结果
	负责人签字

                                               年      月     日

PAGE
—12—